АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	    От 22.03.2022
	                                  № 206

	О проведении месячника санитарной очистки и благоустройства на территории муниципального образования город Струнино

В целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня благоустройства муниципального образования город Струнино, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с «Правилами благоустройства города Струнино», утвержденными решением Совета народных депутатов г. Струнино от 27.07.2017 г.  № 23, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории  города Струнино с 1 апреля по 30 апреля 2022 года  и с 1 октября по 30 октября 2022 года месячники по   санитарной  очистке и благоустройству города.

2. Предложить трудовым коллективам провести 23 апреля и 15 октября текущего года массовый субботник по уборке территорий и благоустройству.
3. Создать  рабочую группу по организации месячника и контролю за его  прохождением согласно приложению 1.

4. Поручить рабочей группе в срок до 30 марта 2022 года разработать план - график территориальной  уборки города по секторам, в том числе уборку дворовых территорий, контейнерных площадок с организацией вывоза ТКО, привлечь к участию в месячнике население города Струнино.

5. Руководителям  предприятий  и  организаций  независимо  от  форм  собственности  выполнить работы по уборке и вывозу мусора, благоустройству  прилегающих  и закрепленных санитарных территорий в срок до 30 апреля  и 30 октября 2022 года согласно приложению 2.

6. Рекомендовать управляющим компаниям, ТСЖ, составить план-график  уборки придомовых территорий, организовать уборку территорий жилищного фонда, подъездов к жилым домам, привлечь к участию в месячнике население. План – график предоставить в отдел ЖКХ МУ «УЖН» в срок до 29 марта и 29 сентября 2022 года.
7. Рекомендовать  МУП «СВК» и МУП «СТС» составить план – график уборки прилегающих к эксплуатируемым производственным зданиям территорий (не менее 10 метров), наружных сетей, организовать уборку территорий и вырубку поросли.
8. Директорам МБУК «Централизованная библиотечная система», МБУ «Струнинский детско-юношеский спортивно-оздоровительный центр», МБКДУ «Струнинский Дом культуры», МУ «УЖН» организовать уборку подведомственных территорий.
9. Предоставлять информацию в отдел ЖКХ МУ «УЖН» еженедельно каждый четверг до 15:00 о выполнении плана мероприятий проведения месячника очистки, благоустройства и озеленения муниципального образования г. Струнино согласно приложению 3 и фотоотчет.
10.  Всем предприятиям, производящим земляные работы, обеспечить восстановление благоустройства, нарушенного при производстве земляных работ, а также благоустройства территорий, прилегающих к строительным площадкам в срок до 30 апреля и 30 октября 2022 года.
11. Уполномоченным должностным лицам администрации города Струнино принять меры по привлечению к административной ответственности руководителей, уклоняющихся от проведения работ по благоустройству  закрепленных территорий.

12.  Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.
13.  Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Струнино.
Глава местной администрации                                                             А.О. Жугинский

                                                                                                                        Приложение № 1

           к  постановлению
    №  206  от 22.03.2022
Состав рабочей группы по организации месячника санитарной очистки,

благоустройства и озеленения территории  г. Струнино:

Председатель – А.О. Жугинский, глава местной администрации;

Заместитель председателя  - А.В. Мишанина,  Зам. главы местной администрации;
Члены комиссии:

Гусев А.А. – заведующий отделом архитектуры  и градостроительства   МУ«УЖН»;

Алексеева Н.В. –  заведующий  отделом ЖКХ МУ «УЖН»;

Золотарев  В.Ю. – директор  МУП «СВК»;
Латин С.Н. – директор МУП «СТС»;

Калистратов П.В. – генеральный директор ООО «Новая управляющая компания»;

Шашин В.Н. –  генеральный директор ООО «УК Содружество С».

 Приложение № 2

           к  постановлению
№ 206  от 22.03.2022
ПЕРЕЧЕНЬ

видов работ для выполнения в период проведения месячника

 санитарной очистки, благоустройства и озеленения территории города

1. Очистка территории города от бытового мусора, бытовых промышленных отходов, веток, листвы.

2. Вывоз ТКО и КГО согласно постановлению департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области от 12.03.2021 № 60 «О внесении изменений в постановление департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области от 28.12.2020г. №187 «О корректировке территориальной схемы обращения с отходами на территории Владимирской области» путем заключения договоров с ООО «Хартия».
3. Приведение в порядок территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям предприятий и организаций, объектам торговли и обслуживания, киоскам, павильонам (не менее 10 метров).
4. Выполнение работ по опиловке  (подрезке) деревьев и кустарников, подготовка к летнему периоду газонов и цветников.

   А также перечень видов работ рекомендуемых к выполнению:

1. Ремонт детских игровых и спортивных площадок и оборудования, малых архитектурных форм.

2. Ремонт контейнерных площадок.

3. Восстановление покрытия и благоустройства в местах производства земляных работ по прокладке и ремонту подземных коммуникаций.

4. Приведение в надлежащее состояние наружной рекламы и рекламных конструкций, а так территории под ними до 10 метров.
        Приложение № 3

           к  постановлению

№ 206  от 22.03.2022

План мероприятий проведения месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения  муниципального образования МО г. Струнино

в период с 01 апреля по 30 апреля 2022 года

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4

	1
	Количество задействованных предприятий,  организаций,  учреждений, ед.

	2
	Численность людей, принявших участие, чел.

	3
	Санитарная очистка территорий, всего, тыс. кв. м

	в том числе:

   - парки, скверы, зеленые зоны,  тыс. кв. м

	   - дворы, внутренние проезды, тыс. кв. м

	4
	Ремонт малых архитектурных форм, ед.

	5
	Благоустройство мемориальных комплексов, памятников и обелисков, ед.

	6
	Посажено зеленых насаждений,  ед.

	7
	Привлечено спецтехники, ед.

	8
	Вывезено мусора, куб. м

	9
	Ликвидировано стихийных свалок, ед.

	10
	Сумма средств, планируемых на проведение мероприятий,  тыс. руб.

	в том числе:

- местных бюджетов, тыс. руб.

	- предприятий ЖКХ, тыс. руб.

	- привлеченных предприятий, организаций, тыс. руб.